平成 28年５月 12日

各 位

上場会社名 株式会社ドリコム

代表者 代表取締役社長  内藤 裕紀

(コード番号 3793)

問合せ先責任者 取締役 後藤 英紀

(TEL 03‐6682‐5700)

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28年 5月 12日開催の取締役会において、当社の連結子会社、株式会社 ReDucate（以

下「ReDucate」）が、当社及び楽天株式会社（以下「楽天」）を引き受け先として、第三者割当増資に

よる新株発行を行うこと（以下「本増資」）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、本増資により、ReDucateは当社の連結子会社から持分法適用会社へ異動いたします。

記

１．子会社の異動の理由

本増資にともない、当社の ReDucate 株式の所有割合が 50%となることから、ReDucate は当社の連結子

会社から持分法適用会社へ異動いたします。

２．子会社の異動の方法

当社および楽天を引き受け先として、第三者割当増資により新株発行を行います。

３．異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社 ReDucate

（２）所 在 地 東京都品川区上大崎四丁目５番 37号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 耕平

（４）事 業 内 容 IT 技術を活用した教育サービスの企画・開発・運用

（５）資 本 金 250,050千円

（６）設 立 年 月 平成 26年９月 16日

（７）大株主及び持株比率
株式会社ドリコム 50.01 %

楽天株式会社 49.99 %

（８）当 社 と の 関 係

資 本 関 係
当社が 50.01%、楽天株式会社が 49.99%の出資を
しております。

人 的 関 係
当社従業員 1名及び当社役員 1名が、当該会社の
取締役を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の直近２年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 平成 27年３月期 平成 28年３月期

純資産 449,936 242,489

総資産 483,842 278,029

１株当たり純資産（円） 88,969.46 48,488.13

売上高 39,775 140,870

営業利益 △55,047 △202,204

経常利益 △55,018 △202,169

当期純利益 △55,163 △202,447

１株当たり当期純利益（円） △11,030.54 △40,481.33

１株当たり配当金 ― ―

４．第三者割当増資の概要

（１）払 込 期 日 平成 28年５月 13日

（２）発 行 新 株 式 数 1,001 株

（３）発 行 価 額 １株につき 100 千円

（４）払 込 金 額 の 総 額 100,100千円

（５）資 本 組 入 額 １株につき 50千円

（６）資 本 組 入 額 の 総 額 50,050千円

（７）募集又は割当方法（割当先）

第三者割当の方法により、以下の割当先に対して以下の株式数
を割当てます。

楽天株式会社      501株

株式会社ドリコム    500株

５．第三者割当増資前後の所有株式の状況

（１）株式会社ドリコム 増資前 2,501株（50.01％） 増資後 3,001株（50％）

（２）楽 天 株 式 会 社 増資前 2,500株（49.99％） 増資後 3,001株（50％）

６．異動の日程

（１）取 締 役 会 の 決 議 日 平成 28 年５月 12日

（２）株式引受契約の締結日 平成 28 年５月 12日

（３）第三者割当増資の払込日 平成 28 年５月 13日

７．今後の見通し

本件が平成 29年３月期の当社連結業績に与える影響は、同日に公表された平成 28 年 3 月期決

算短信における平成 29年 3 月期第１四半期の連結業績予想（平成 28年４月１日～平成 28 年６

月 30 日）に反映されております。

以上